## **EDITOR'S SCATVIEW**

Manoj Kumar Madhavan

Finally after two long years of the Covid pandemic, the Scat India trade show with its historic legacy of over 3 decades is set to open from October 13 to 15, at the swanky Jio World Convention Centre. The Scat India trade show under the NuernbergMesse India's ownership is all set for a remarkable show this year. The Show promises to unveil a lot of new exciting range of products and technologies.

The Scat industry itself has seen a lot of challenges and distress during the Covid pandemic. Some regulatory roadblocks have also spread turmoil within the industry, which the industry will have to grapple with and find a solution. The other transformations which will give the futuristic edge to the industry is the rollout of 5G, satellite broadband. Artificial Intelligence and Big Data will enhance the range and quality of services that can be implemented in the cable segment. This sector has a strong survival instinct and has survived huge upheavals. Now is the time for this industry to awaken and take the pro-active steps and survive and thrive.

Scat India trade show and the Scat magazine will continue to enable, facilitate and play the role of a catalyst and push forward the motto of 'Advancing Technolgy and Motivating the Market'.

The exhibitors of the Scat India trade show are eagerly looking forward to connect 'Face to Face' with the cable industry stakeholders and delegates.

Come and be a part of the Scat India trade show from October 13 to 15, 2022 at the Jio World Convention Centre at Bandra Kurla Complex in Mumbai and witness the myriad technologies on display over 3 days.

7

अंततः कोविड महामारी के दो लंबे वर्षों के बाद, 3 दशकों से अधिक की ऐतिहासिक विरासत के साथ स्कैट इंडिया ट्रेडशो 13 से 15 अक्टूबर के बीच शानदार जियो वर्ल्ड कन्चेंशन सेंटर में आयोजित होने जा रहा है। नूर्नबर्गमेस्से इंडिया के स्वामित्व के तहत स्कैट इंडिया ट्रेडशो इस साल एक उल्लेखनीय प्रदर्शन के लिए तैयार है। यह शो उत्पादों और तकनीकियों की कई नयी रोमांचक श्रृंखलाओं का अनावरण करने का वादा करता है।

स्कैट उद्योग ने खुद भी कोविड महामारी के दौरान बहुत सारी चुनौतियों और संकटों को देखा है। कुछ नियामक वाधाओं ने उद्योग के भीतर भी उथल-पुथल फैला दी है, जिससे उद्योग को जूझना होगा और समाधान खोजना होगा। अन्य परिवर्तन जो उद्योग के भविष्य को बढ़ावा देंगे, वह है 5जी, सैटेलाइट ब्रॉडबैंड का रोल आउट। ऑर्टिफिशियल इंटेलिजेंस और बिग डेटा सेवाओं की रेंज और गुणवत्ता को बढ़ायेंगे जिन्हें केबल खंड में लागू किया जा सकता है। इस क्षेत्र में जीवित रहने की एक महत्वपूर्ण प्रवृत्ति है और इसी के चलते भारी उथल-पुथल से बच गया। अब इस उद्योग को जगाने और साक्रिय कदम उठाने और जीवित रहने और फलने-फूलने का समय है।

स्कैट इंडिया ट्रेडशो और स्कैट पत्रिका उत्प्रेरक की भूमिका को सक्षम, सुविधा और निभाना जारी रखेंगे और 'एडवांसिंग टेक्नोलॉजी एंड मोटिवेटिंग द मार्केट' के आदर्श वाक्य को आगे बढ़ायेंगे।

स्कैट इंडिया ट्रेडशो के प्रदर्शक, केबल उद्योग के हितधारकों और प्रतिनिधियों के साथ 'फेस-टू-फेस' को जुड़ने के लिए उत्सुक हैं।

मुंबई में बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स में जियो कन्वेंशन सेंटर में 13 से 15 अक्टूबर 2022 के बीच स्कैट इंडिया ट्रेड शो का हिस्सा बनें और 3 दिनों में प्रदर्शित होने वाली असंख्य तकनीकों को देखें।



(Manoj Kumar Madhayan)

SATELLITE & CABLE TV OCTOBER 2022